
creating better environments

Základní škola Fuchshof, Německo

Základní škola Fuchshof je první budovou, která byla postavena v
nové rozvojové oblasti Fuchshof v Ludwigsburgu. Škola v
inovativní dřevostavbě nabízí prostor pro více než 600 žáků. Ve
třech podlažích jsou prostorné, prosvětlené učebny a výukové
místnosti, střídají se s relaxačními a odpočinkovými zónami – je
zde dokonce i terapeutická zóna. V prostorné multifunkční jídelně
v přízemí dostávají žáci teplý oběd. Součástí budovy školy je i
velké hřiště. Toto je rozděleno na klidnou, přírodní část a část pro
pohyb, dovádění a hraní.  Během celé fáze plánování byl kladen
důraz na používání ekologických a udržitelných stavebních
materiálů. Všechny materiály používané ve škole Fuchshof jsou
vybírány podle principu od kolébky ke kolébce. To znamená, že je
lze po použití znovu použít nebo recyklovat. Z tohoto důvodu se
architektonická kancelář – Von M ze Stuttgartu – rozhodla pro
podlahovou krytinu Marmoleum Cocoa z kolekce Marmoleum
Solid. Marmoleum Cocoa od společnosti Forbo Flooring se vyrábí
klimaticky pozitivním způsobem a obsahuje 43 % recyklovaného
materiálu. Velkou část recyklovaného materiálu tvoří před – a
post-spotřebitelský odpad.  V projektu bylo použito téměř 4 800
m² podlahy Marmoleum Cocoa. Instalací tohoto klimaticky
pozitivního stavebního výrobku – firmou Holschbach
Fußbodentechnik z Morsbachu – bylo možné přispět k ochraně
klimatu. Z tohoto důvodu získala škola Fuchshof certifikát
„Udržitelná budova“. Tento certifikát je udělován budovám, které
se zaměřují na udržitelnost a využívají podlahu Marmoleum.

Reference místo Ludwigsburg

Reference datum
vyhotovení

2022

Reference ArchitektVON M, Stuttgart

Reference stavební
firma

Stadt Ludwigsburg

Reference
instalováno kým

Dieter Holschbach GmbH

Reference fotograf Zooey Braun Fotografie

Použité produkty Forbo

https://www.forbo.com/flooring/cs-cz



Marmoleum
Cocoa
milk chocolate

https://www.forbo.com/flooring/cs-cz




